
 
ANO 2023 - Nº CCCXLIV – DATA: 26 de Maio de 2023          Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes 
Lança 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Secretaria de Educação 
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de adjudicação e homologação - 
Tomada de Preços 03/2023 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que a Tomada De Preços Nº 03/23 foi 
adjudicado à empresa: “Hammine 
Engenharia Ltda”, com sede na Rua 
Amélio Alves de Lima,340- Guaíra - SP, o 
item nº 1, no valor total de R$ 
14.869,24,nos termos do edital. Homologo 
o presente processo de licitação na 
modalidade Tomada de Preços que 
recebeu o nº 03/23, objetivando a 
contratação de empresa espec. na 
prestação de serv. técnicos de engenharia 
destinados a elaboração de projetos p/ 
reforma e ampliação da EMEB José 
Virgílo Braghetto -  Bts, 25.05.2023 – 
Victor Hugo Junqueira – Sec. Municipal 
de Educação. 
 
 
 
Secretaria Cultura e Turismo 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de Contrato – Inexigibilidade nº 
22/23 
Contratada: C&R Produções e Eventos 
Ltda; Valor: R$ 180.000,00; Assinatura: 
22.05.2023; Objeto: Contratação de um 
show com a dupla “Clayton & Romário” a 
ser realizado durante a 46ª Festa do 
Leite. Vigência: 1 (um) dia. Bts, 
25/05/2023 – Paula Simões Machado – 
Secretária Municipal de Cultura e 
Turismo. 

Prefeitura de Batatais 
Processo de Inexigibilidade nº 32/23 
A Prefeitura da Estância Turística de 
Batatais, neste ato legalmente 
representada pela sua Secretária 
Municipal de Cultura e Turismo, a senhora 
Paula Simões Machado, RATIFICA, nos 
termos do artigo 25 “caput” e inciso III, 
c.c. o parágrafo único do artigo 26, da Lei 
Federal 8.666/93 e respectivas 
alterações, o processo de Inexigibilidade 
de Licitação nº 32/23, para a realização 
de show com o grupo “Viola Bruta”, da 
empresa Nicholas Henrique de Mello - 
ME, no valor total de R$ 3.500,00 (três mil 
e quinhentos reais), conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
25.05.23. Paula Simões Machado – 
Secretária Municipal de Cultura e 
Turismo. 
 
 
Secretaria de Administração 
 
Prefeitura de Batatais 
Julgamento de proposta – Tomada de 
Preços nº 05/2023 
A Prefeitura de Batatais, leva ao 
conhecimento de interessados, que após 
a análise detalhada de todos os 
documentos carreados aos autos, os 
Membros da Comissão de Licitação, por 
unanimidade, deliberaram no seguinte 
sentido: com fundamento no parecer 
técnico, ficam classificadas as propostas 
das empresas: Lote 1: 1º – FBR Projetos 
e Construções Ltda - Epp – R$ 98.888,88; 
2º – Cassia Lepre Lopes - Me – R$ 
101.547,30; 3º – Hammine Engenharia - 
Me – R$102.500,00; 4º – TCT Engenharia 
Ltda - Me – R$ 115.465,24; 5º – GVT 
Engenharia Me – R$ 121.856,75; 6º – 
Belutti Arquitetura e Urbanismo Ltda - Me 
– R$ 144.365,32; 7º – Plannos 
Engenharia Ltda - Me – R$ 177.057,86; 8º 
– Faccio Arquitetura S/S Ltda Epp – R$ 
184.317,69. Lote 2: 1º – Antunes 
Arquitetura e Construção Ltda - Epp – R$ 
119.077,60; 2º – FBR Projetos e 
Construções Ltda - Epp – R$ 119.888,88; 
3º – Cassia Lepre Lopes - Me – R$ 

124.432,69; 4º – Hammine Engenharia - 
Me – R$ 125.000,00; 5º – TCT 
Engenharia Ltda - Me – R$ 148.361,01; 6º 
– GVT Engenharia Me – R$ 149.319,22; 
7º – Faccio Arquitetura S/S Ltda Epp – R$ 
207.017,50; 8º – Plannos Engenharia Ltda 
- Me – R$ 216.960,83; 9º – Belutti 
Arquitetura e Urbanismo Ltda - Me – R$ 
217.252,48. Lote 3: 1º FBR Projetos E 
Construções Ltda - Epp – R$ 88.888,88; 
2º Cassia Lepre Lopes - Me – R$ 
89.468,51; 3º Antunes Arquitetura e 
Construção Ltda - Epp – R$ 95.035,05; 4º 
Hammine Engenharia - Me – R$ 
97.500,00; 5º TCT Engenharia Ltda - Me 
– R$ 103.521,05; 6º GVT Engenharia Me 
– R$ 107.362,21; 7º Belutti Arquitetura e 
Urbanismo Ltda - Me – R$ 137.781,50; 8º 
Plannos Engenharia Ltda - Me – R$ 
155.997,29; 9º Faccio Arquitetura S/S 
Ltda Epp – R$ 166.742,61. Foram 
consideradas inexequíveis as propostas 
das empresas: para o lote 1 Consforte 
Engenharia e Construção Ltda - Me – R$ 
60.928,38, Antunes Arquitetura e 
Construção Ltda – R$ 71.365,00, Ferrari 
Engenharia - Me – R$ 88.350,00 e Di Pisa 
Engenharia e Consultoria Ltda - Me – R$ 
91.400,90; para o lote 2 Consforte 
Engenharia e Construção Ltda - ME – R$ 
74.659,61, Ferrari Engenharia - Me – R$ 
108.250,00 e Di Pisa Engenharia e 
Consultoria Ltda - Me – R$ 112.002,10; e 
para o lote 3 Consforte Engenharia e 
Construção Ltda - Me – R$ 53.681,10, 
Ferrari Engenharia - Me – R$ 77.790,00 e 
Di Pisa Engenharia E Consultoria Ltda - 
Me – R$ 80.527,54. Fica aberto o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para impugnação 
e recurso quanto à presente decisão.  Bts, 
25.05.2023 – Frank Colombini - P.C.L. 
_________________________________ 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

PODER EXECUTIVO 



 
Sexta-feira, 26 de Maio de 2023. 

2 

 

 

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Batatais, através da Secretaria de Administração e do Departamento de Recursos Humanos, 

CONVOCA, o(a) candidato(a) descrito(a) abaixo, APROVADO(A) e CLASSIFICADO(A) no respectivo cargo, para comparecer, no Departamento 

Municipal de Recursos Humanos, sito à Travessa Intendente Vigilato nº 222, Centro, nesta cidade de Batatais, no prazo máximo de 03 (três) dias 

úteis, ou seja, nos dias:- 29, 30  e 31 de Maio de 2023, das 09:00 às 15:00 horas, a contar desta publicação. O não comparecimento dentro do 

prazo estipulado, implicará na exclusão/desistência do(a) candidato(a) da vaga descrita, nos termos do Edital do referido Concurso Público, 

ficando a Prefeitura autorizada a convocar o próximo classificado. 

 
Classificação 
 

 
Nome 

 
Data Nasc. 

 
Cargo 

 
3º (Ampla.Conc.) 
 

 
RAFAELA BELLONI ZERA 

 
17/07/2002 

 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
EDUCACIONAL (CUIDADOR) 
 

Batatais,  26  de Maio de 2023. 
CLAYTON THOMAZELLI 

Diretor de Gestão e Capacitação de Pessoas 

 
 
 
 

 


		2023-05-26T08:44:25-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2023-05-26T08:44:37-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




